
 
 

 
 

Департамент образования Администрации города Тюмени 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 100 города Тюмени 

(МАДОУ д/с № 100 города Тюмени) 

 

ПРИКАЗ 

 

08.02.2019  № 15-од 

 

Об определении языка образования 

в МАДОУ д/с № 100 города Тюмени 

  

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с учетом мнения педагогического совета 

(протокол от 05.12.2018 № 2), приказываю: 

 

1. Определить языком образования в МАДОУ д/с № 100 города Тюмени 

русский язык, как государственный язык Российской Федерации. 

2. Делопроизводителю Чунаевой Е.Н. ознакомить с настоящим приказом 

педагогических работников МАДОУ д/с № 100 города Тюмени под роспись. 

3. Заместителю заведующего Тузовой Е.Б. обеспечить размещение настоящего 

приказа на информационных стендах и официальном сайте МАДОУ д/с № 100 города 

Тюмени. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


		2021-04-01T18:40:10+0500
	Мамедова ИА
	Я являюсь автором этого документа




